hominum nostrorum constituti, recognoverunt coram nobis quod predictus Daniel 

pater eorum, laborans in extremis, contulerat de assensu et voluntate eorum pro 

remedio anime sue, redditus quindecirn librarum ad faciendam capellaniam in 

ecclesia 
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de Haluin, de suis propriis redditibus, de quibus dictus Johannes, miles solvere 

debet annuatim sex libras Flandrensium et Rogerus predictus novem libras 

ejusdem monete de feodis que de nobis tenent et debet inde ab eis fieri solutio 

mediatim in nativitate Domini et in festo nativitatis Sancti Johannes Baptiste, 

donec dictas quindecim libras assignaverint in certis locis ad usum capellanie 

supradicte. Sciendiun est etiam quod dicte quindecim libre solvi debent quolibet 

anno usque ad decem annos completos decano ecclesie beati Petri Insulensis 

quicumque fuerit, ad restitutionein faciendam illis quibus dictus Daniel in vita sua 

injuriabatur et post dictos decem, annos, et capellaniara predictam instituetur 

capellanus et pertinebit donatio dicte capellanie ad decanum et capitulum beati 

Petri Insulensis supradictum. Et si forte, quod absit, predibti Johannes et Rogerus 

frater suus, vellent contraire huic donationi vel cessare in solutione dictorura 

reddituum, nos tanquam domina terre dictos redditus intus venire faceremus, et 

inde posuerunt erga nos omnia ea que de nobis tenebant in abandonium. In cujus 

rei memoriam presentes litteras scribi fecimus et sigilli nostri munimine roborari. 

Actum Insulis anno Domini M
O
CC

O
XXX

O
 quarto mense maio. 

 A une époque où la propriété mobiliaire n'était pas développée et organisée 

comme elle l'est de nos jours, les placements de capitaux constituaient un problème 

difficile à résoudre. Les rentes établies sur les maisons et autres immeubles 

offraient une ressource fréquemment employée au XIII
e
 siècle. On achetait de 

préférence des dîmes inféodées ou bien encore on les prenait en engagère de ceux 

qui en étaient les détenteurs. 

 Une dîme située à Bousbecque et tenue en fief du prévôt d'Halluin fut 

engagée pour cent livres de Flandre au chapitre de Saint-Pierre de Lille par Wercin 

de Bousbecque en juillet 1224. Comme le fils du prévôt d'Halluin était alors 

mineur et sous la tutelle d'Hannot de Bondues, Thomas de Lampernesse, Henri son 

frère et Henri de Morslede se portent caution pour Wercin de Bousbecque envers 

l'église de Saint-Pierre jusqu'au jour où l'héritier du prévôt d'Halluin étant devenu